
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

29.12.2021                                                                                                        №  3436  

 

 

О перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных  

на реализацию муниципальных программ города Мурманска 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 решения Совета депутатов города 

Мурманска от 24.12.2020 № 18-233 «О бюджете муниципального образования 

город Мурманск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в целях 

развития   и   благоустройства   общественных   территорий   города   Мурманска  

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные на                

2021 год, за счет средств бюджета муниципального образования город 

Мурманск: 

1.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию следующих мероприятий муниципальной программы города 

Мурманска «Развитие транспортной системы» на 2018 - 2024 годы, 

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 13.11.2017 

№ 3607: 

- «Софинансирование за счет средств местного бюджета к иным 

межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных образований на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» за 

счет средств дорожного фонда» основного мероприятия «Региональный проект 

«Дорожная сеть» подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» на 

2018 - 2024 годы в сумме 7 198 740 (семь миллионов сто девяносто восемь               

тысяч семьсот сорок) рублей 52 копейки; 

- «Софинансирование за счет средств местного бюджета к субсидии из 

областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на 

осуществление городом Мурманском функций административного центра 

области» основного мероприятия «Капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» подпрограммы «Развитие 

транспортной инфраструктуры» на 2018 - 2024 годы в сумме 22 822 851 

(двадцать два миллиона восемьсот двадцать две тысячи восемьсот пятьдесят 

один) рубль 24 копейки; 



2 

- «Софинансирование за счет средств местного бюджета к субсидии из 

областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на 

осуществление городом Мурманском функций административного центра 

области» основного мероприятия «Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» подпрограммы «Развитие транспортной 

инфраструктуры» на 2018 - 2024 годы в сумме 1 090 085 (один миллион 

девяносто тысяч восемьдесят пять) рублей 31 копейка; 

- «Софинансирование за счет средств местного бюджета к субсидии из 

областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения (на конкурсной основе) за 

счет средств дорожного фонда» основного мероприятия «Ремонт    

автомобильных дорог общего пользования местного значения» подпрограммы 

«Развитие транспортной инфраструктуры» на 2018 - 2024 годы в сумме 770 045 

(семьсот семьдесят тысяч сорок пять) рублей 74 копейки; 

- «Софинансирование за счет средств местного бюджета к субсидии из 

областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на 

осуществление городом Мурманском функций административного центра 

области» основного мероприятия «Реализация комплекса инженерно-

технических мероприятий, направленных на повышение безопасности 

дорожного движения» подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 

движения и снижение дорожно-транспортного травматизма» на 2018 - 2024              

годы в сумме 16 995 622 (шестнадцать миллионов девятьсот девяносто пять 

тысяч шестьсот двадцать два) рубля 24 копейки; 

- «Софинансирование за счет средств местного бюджета к субсидии из 

областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на 

осуществление городом Мурманском функций административного центра 

области» основного мероприятия «Содержание и ремонт автомобильных дорог, 

элементов обустройства дорог» подпрограммы «Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и объектов благоустройства» на 2018 - 2024 годы в сумме                     

132 233 (сто тридцать две тысячи двести тридцать три) рубля 36 копеек; 

- «Софинансирование за счет средств местного бюджета к субсидии из 

областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на 

осуществление городом Мурманском функций административного центра 

области» основного мероприятия «Содержание и ремонт объектов 

благоустройства» подпрограммы «Содержание и ремонт улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства» на 2018 - 2024 годы в сумме 1 393 696 (один 

миллион триста девяносто три тысячи шестьсот девяносто шесть) рублей                          

54 копейки; 

- «Софинансирование за счет средств местного бюджета к субсидии из 

областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на 

осуществление городом Мурманском функций административного центра 

области» основного мероприятия «Капитальный ремонт и ремонт наружного 

освещения» подпрограммы «Содержание и ремонт улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства» на 2018 - 2024 годы в сумме 7 372 413 (семь 

миллионов триста семьдесят две тысячи четыреста тринадцать) рублей            

33 копейки. 



3 

1.2. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные на                 

разработку проектно-сметной документации и проведение ремонтных работ на 

общественных территориях в рамках реализации мероприятия «Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в 

том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий» основного мероприятия «Создание благоприятных 

условий для массового отдыха жителей города» подпрограммы                

«Строительство, благоустройство, ремонт и содержание общественных 

территорий города Мурманска» на 2018 - 2024 годы муниципальной программы 

города Мурманска «Развитие культуры» на 2018 - 2024 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3603, в 

сумме 57 775 688 (пятьдесят семь миллионов семьсот семьдесят пять тысяч 

шестьсот восемьдесят восемь) рублей 28 копеек. 

2. Управлению финансов администрации города Мурманска                              

(Умушкина О.В.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 

роспись бюджета муниципального образования город Мурманск и лимиты 

бюджетных обязательств на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                   В.А. Доцник 

 


